
1

Міністерство культури України
Національна бібліотека України для дітей

СХОДИНКИ ДО ЗНАНЬ
(За сторінками шкільного підручника)

Поточний бібліографічний покажчик
для вчителів та бібліотекарів. 2013 р. Вип. 2

Київ 2013



2

УДК 016:37
ББК 91.9:70
        С 92

Укладач В. М. Красножон.
Редактор  О. А. Решетняк
Відповідальна за випуск А. І. Гордієнко.

Сходинки до знань : за сторінками шкільного підручника : поточ.
бібліогр. покажч. 2013 р. Вип. 2 / Нац. б-ка України для дітей ; уклад.
В. Красножон. — К., 2013. —  36 с.

У список увійшли  книги та статті з періодичних видань, що
надійшли в Національну бібліотеку України для дітей у ІІ кварталі
2013 року.

УДК 016:37
ББК 91.9:70

© Національна бібліотека України для дітей, 2013



3

ДЛЯ УЧНІВ 1–4 КЛАСІВ
УКРАЇНСЬКА МОВА

Д Вашуленко М. Супутник букваря : навч. посіб. для 1 кл. /
М. Вашуленко, О. Вашуленко. — К. : Освіта, 2013. — 96 с. : ілюстр.

Посібник охоплює добукварний і букварний періоди навчання
грамоти.

81.2Укр Вашуленко М. Українська мова : підруч. для 4 кл.
загальноосвіт. навч. закл. Ч. 2 / М. Вашуленко, С. Дубовик,
О. Мельничайко. — Х. : Сиция. — 2012. — 128 с. : ілюстр.

81.2Укр Вашуленко М. Українська мова : підруч. для 4 кл.
загальноосвіт. навч. закл. Ч. 1 / М. Вашуленко, С. Дубовик,
О. Мельничайко. — Х. : Сиция. — 2012. — 128 с. : ілюстр.

81 Заїка А. Мовна скарбничка : вчимо словник. слова : 1-2 кл. /
А. Заїка, С. Тарнавська. — Донецьк : Глорія Трейд, 2013. — 64 с.

У книзі пропонуються вправи та завдання, за допомогою яких
учні ознайомляться з новими словами, опанують їх значення,
навчаться правильно читати й писати.

Д Захарійчук М. Буквар : підруч. для 1 кл. загальноосвіт. навч.
закл. / М. Захарійчук, В. Науменко. — К. : Грамота, 2012. — 176 с.

74.268.1Ук Захарійчук М. Книжка для вчителя. Методика
роботи за «Букварем» : метод. посіб. / М. Захарійчук, В. Науменко.
— К. : Грамота, 2013. — 240 с.

У посібнику розкриваються теоретичні аспекти навчання грамоти,
подається орієнтовний зміст уроків та поради по роботі з дитячою
книгою та розвитку зв’язного мовлення.

Д Кутова А. Стежина радощів : хрестоматія : навч. посіб. для 1 кл.
загальноосвіт. навч. закл. / А. Кутова. — К. : Генеза, 2013. — 112 с.

Цікаві тексти, творчі завдання, мовні ігри допоможуть учням
вдосконалити навички читання, сприятимуть розвитку мислення
та мовлення.

83 Науменко В. Літературне читання : укр. мова для загальноосвіт.
навч. закл. з навчанням укр. мовою : підруч. для 2-го кл. / В. Науменко.
— К. : Генеза, 2012. — 160 с.



4

81 Пономарьова К. Збірник завдань для державної підсумкової
атестації з української мови для загальноосвітніх навчальних закладів
з навчанням українською мовою : 4 кл. / К. Пономарьова, Л. Гайова.
— К. : Центр навч.-метод. л-ри, 2013. — 96 с.

Д Пономарьова К. Подорож до мовної країни : посіб. з навчання
грамоти (післябуквар. період) для 1 кл. загальноосвіт. закл. /
К. Пономарьова. — К. : Генеза, 2013. — 94 с.

74.268.1Ук Прищепа О. Навчання письма в 1 класі : метод. посіб.
для вчителя / О. Прищепа. — К. : Освіта, 2012. — 192 с. — (Учителю
початкових класів).

Д Чорна М. Буквар : підруч. для 1 кл. загальноосвіт. навч. закл. /
М. Чорна, Д. Грабар. — 6-те вид., змін. та доп. — Т. : Навч. кн.-
Богдан, 2012. — 176 с.

Д Чорна М. Букваринка : посіб. для 1 кл. загальноосвіт. навч. закл.
/ М. Чорна, Д. Грабар. — Т. : Навч. кн.-Богдан, 2012. — 160 с.

Збірка художніх творів різної тематики з творчими завданнями.
81 Чорна М. Цікава граматика для допитливого Гнатика : посіб.

для поглибл. вивч. укр. мови : 4 кл. : у 2-х ч. Ч. 2. / М. Чорна. — Т. :
Навч. кн.-Богдан, 2013. — 248 с. : ілюстр.

81 Чорна М. Цікава граматика для допитливого Гнатика : посіб.
для поглибл. вивч. укр. мови : 4 кл. : у 2-х ч. Ч. 1. / М. Чорна. — Т. :
Навч. кн.-Богдан, 2012. — 208 с. : ілюстр.

Д Чумарна М. Буквар : підруч. для 1 кл. / М. Чумарна. — 2-е
вид., переробл. та допов. — Т. : Навч. кн.-Богдан, 2012. — 144 с. —
(Світ малого українця).

УКРАЇНСЬКА ЛІТЕРАТУРА

Читання
83 Беденко М. Пізнавальне читання : навч. посіб. для 2 кл. /

М. Беденко. — Т. : Навч. кн.-Богдан, 2013. — 80 с.
Д Беденко М. Пізнавальне читання : навч. посіб. для 1 кл. /

М. Беденко. — Т. : Навч. кн.-Богдан, 2012. — 80 с.
83 Беденко М. Пізнавальне читання : навч. посіб. для 3 кл. /

М. Беденко. — Т. : Навч. кн.-Богдан, 2013. — 80 с.



5

83 Беденко М. Пізнавальне читання : навч. посіб. для 4 кл. /
М. Беденко. — Т. : Навч. кн.-Богдан, 2013. — 96 с.

83 Вашуленко О. Збірник завдань для державної підсумкової
атестації з читання для загальноосвітніх навчальних закладів з
навчанням українською мовою : 4 кл. / О. Вашуленко. — К. : Центр
навч.-метод. л-ри, 2013. — 88 с.

83 Науменко В. Літературне читання : підруч. для 2 кл. загальноосвіт.
навч. закл. / В. Науменко. — К. : Генеза, 2012. — 160 с. : ілюстр.

83 Савченко О. Літературне читання : підруч. для 2 кл. загальноосвіт.
навч. закл. / О. Савченко. — К. : Освіта, 2012. — 160 с. : ілюстр

83 Савченко О. Я люблю читати : навч. посіб. з літ. читання для
уч. 2 кл. / О. Савченко. — К. : Освіта, 2013. — 160 с. : ілюстр.

83 Шевчук Л. Горішки від білочки : навч. посіб. : 3 кл. в 4 ч. Ч. 1
/ Л. Шевчук. — Т. : Навч. кн.-Богдан, 2012. — 112 с.

Посібник містить вправи та завдання різної складності для розвитку
читацьких умінь, критичного мислення, навичок роботи з текстом.

Усна народна творчість
84.2(4УКР) 100 казок : найкращі укр. нар. казки з ілюстр. провід.

укр. худож. Т. 2 / за ред. І. Малковича. — 8-е вид. — К. : А-БА-БА-
ГА-ЛА-МА-ГА, 2013. — 129 с. — (Для малят від 2 до 102).

Збірники
28.6 Баран О. Медова читанка : 1-4 кл. / О. Баран, Н. Полошинович.

— Т. : Навч. кн.-Богдан, 2012. — 56 с. — (Світ малого українця).
Казки, оповідання, вірші, загадки, прислів’я, скоромовки, цікаві

факти, кросворди про бджіл.
84(4УКР) Улюблена українська читанка : хрестоматія для

позакл. та сімейн. читання : 1-5 кл. / уклад. С. Заготова. — Донецьк :
БАО, 2013. — 608 с.

84(4УКР) Чумарна М. Букварикова світлиця : мала й велика
Україна : читанка для мол. школярів / М. Чумарна. — Т. : Навч. кн.-
Богдан, 2012. — 176 с.



6

РОСІЙСЬКА МОВА

81 Самонова Е. Русский язык : учеб. для 2 кл. общеобразоват.
учеб. заведений с обучением на укр. языке / Е. Самонова,
В. Стативка, Т. Полякова. — К. : Генеза, 2012. — 160 с.

81 Сильнова Э. Русский язык : учеб. для 2 кл. общеобразоват.
учеб. заведений с обучением на рус. яз. / Э. Сильнова, Н. Каневская,
В. Олейник. — К. : Генеза, 2012. — 160 с.

74.268.1 Стативка В. Уроки русского языка в 1 классе : пособие
для учителя / В. Стативка, Е. Самонова. — К. : Генеза, 2012. — 120 с.

81 Рудяков А. Русский язык : учеб. для 2 кл. общеобразоват. учеб.
заведений с рус. яз. обучения / А. Рудяков, И. Челышева. — К. :
Грамота, 2012. — 176 с.

СВІТОВА ЛІТЕРАТУРА

Усна народна творчість
Д Казки народів світу / пер. з англ. В. Наливаної. — К. : Країна

Мрій, 2012. — 336 с.
Збірка кращих народних казок різних країн світу : Китаю, Індії,

Росії, Японії тощо.
АНГЛІЙСЬКА МОВА

81 Зайковські С. Мій перший англо-український українсько-
англійський ілюстрований словник з прикладами : 1-4 кл. /
С. Зайковські, Л. Адамовська. — Т. : Навч. кн.-Богдан, 2012. — 472 с.

Д Калініна Л. English = Англійська мова : підруч. для 1 кл.
загальноосвіт. навч. закл. / Л. Калініна, І. Самойлюкевич. — К. : Центр
навч.-метод. л-ри, 2012. — 112 с.

74.268.1 Калініна Л. Книжка для вчителя : до підруч. «Англійська
мова» для 1 кл. спеціаліз. шк. з поглибл. вивч. англ. мови / Л. Калініна,
І. Самойлюкевич. — К. : Центр навч.-метод. л-ри, 2013. — 112 с.

81 Левицька К. Speak English : розмов. теми : 3 кл. / К. Левицька,
О. Хоролець. — Х. : ФОП Співак В.Л. : Весна, 2013. — 128 с.



7

81 Левицька К. Speak English : розмов. теми : 4 кл. / К. Левицька,
О. Хоролець. — Х. : Весна : ФОП Співак В.Л., 2013. — 144 с.

НІМЕЦЬКА МОВА
81 Німецька мова : підруч. для 2 кл. загальноосвіт. навч. закл.

— К. : Грамота, 2012. — 176 с. : ілюстр.
ІСПАНСЬКА МОВА

81 Редько В. Іспанська мова = Espaсol : підруч. для 2 кл.
загальноосвіт. навч. закл. / В. Редько. — К. : Генеза, 2012. — 168 с.

МАТЕМАТИКА
Д Беденко М. Математика : розвиваємо мат. мову : посіб. для 1

кл. загальноосвіт. навч. закл. : в 2 ч. Ч. 1 / М. Беденко. — Т. : Навч.
кн.-Богдан, 2012. — 128 с.

Д Беденко М. Математика : формуємо мат. уявлення : посіб. для
1 кл. загальноосвіт. навч. закл. : в 2 ч. Ч. 2 / М. Беденко. — Т. : Навч.
кн.-Богдан, 2012. — 128 с.

Д Богданович М. Математика : завдання для самост. роботи
учнів 1 кл. / М. Богданович, Н. Будна. — Вид. 3-є, змінене та доповн.
— Т. : Навч. кн.-Богдан, 2012. — 64 с.

22.1 Богданович М. Математика : підруч. для 2 кл. загальноосвіт.
навч. закл. / М. Богданович, Г. Лишенко. — К. : Генеза, 2012. — 160 с.

22.1 Богданович М. Цікава математика : навч. посіб. : 3 кл. /
М. Богданович. — Т. : Навч. кн.-Богдан, 2012. — 200 с. — (Чарівний
світ математики).

74.262.21 Будна Н. Математика : дидакт. матеріал : посіб. для учнів
1 кл. почат. шк. / Н. Будна, М. Беденко. — Т. : Навч. кн.-Богдан, 2012.
— 144 с. — (Хочу вчитися краще).

22.1 Онопрієнко О. Збірник завдань для державної підсумкової
атестації з математики : 4 кл. / О. Онопрієнко, Н. Пархоменко,
Н. Листопад. — К. : Центр навч.-метод. л-ри, 2013. — 104 с.

22.1 Павленко Л. Таблиця множення від Настуні / Л. Павленко.
— Т. : Навч. кн.-Богдан, 2013. — 64 с.

Творчі завдання, ігри, кросворди, вправи на допомогу вивчення
таблиці множення та ділення.



8

ПРИРОДОЗНАВСТВО

Д Будна Н. Природознавство : тест. завдання : 1 кл. / Н. Будна.
— Т. : Навч. кн.-Богдан, 2013. — 64 с.

2 Гільберг Т. Природознавство : підруч. для 2 кл. загальноосвіт.
навч. закл. / Т. Гільберг, Т. Сак. — К. : Генеза, 2012. — 160 с.

74.262.0 Гільберг Т. Уроки природознавства в 1 класі : посіб. для
вчителя : до підруч. «Природознавство, 1 клас» Т. Гільберг, Т. Сак /
Т. Гільберг, Т. Сак. — К. : Генеза, 2012. — 120 с.

2 Грущинская И. Природоведение : учеб. для 2 кл. общеобразоват.
учеб. заведений с рус. яз. обучения / И. Грущинская. — К. : Освіта,
2013. — 160 с. : ил.

Д Грущинська І. Природознавство : підруч. для 1 кл. /
І. Грущинська. — К. : Освіта, 2012. — 144 с. : ілюстр.

26.8 Дивосвіт : атлас : 3-4 кл. — К. : Картографія, 2012. — 21 с.
— (Я і Україна. Природознавство).

УКРАЇНОЗНАВСТВО

63.3(4УКР) Мірошнікова В. Моя Україна : ілюстр. енцикл. для
дітей / В. Мірошнікова, В. Істоміна, В. Верховець. — Х. : Septima,
2010. — 80 с.

63.5(4УКР) Наші свята. — Х. : Septima, 2008. — 112 с.
Розповідається про найбільші українські народні свята, традиції їх

святкування.
ОСНОВИ ЗДОРОВ’Я

Д Будна Н. Основи здоров’я : тест. завдання : 1 кл. / Н. Будна. —
Т. : Навч. кн.-Богдан, 2013. — 56 с.

5 Гнатюк О. Основи здоров’я : підруч. для 2 кл. загальноосвіт.
навч. закл. / О. Гнатюк. — К. : Генеза, 2012. — 112 с.

74.265.1 Гнатюк О. Уроки з основ здоров’я в 1 класі : посіб. для
вчителя / О. Гнатюк. — К. : Генеза, 2012. — 184 с.

5 Основы здоровья : учеб. для 2 кл. общеобразов. учеб. заведений
— К. : Алатон, 2012. — 136 с.



9

РЕЛІГІЄЗНАВСТВО
86 Православна азбука : для дошк. та мол. шк. віку / худож.

Л. Андрощук. — К. : Лелека, 2012. — 80 с. : ілюстр. — (Перші кроки).
86 100 улюблених біблійних історій / пер. з англ. О. Жаровська ;

ілюстр. Я. Крамера. — Л. : Свічадо, 2012. — 192 с. : ілюстр.

ОСНОВИ ІНФОРМАТИКИ
74.263.2 Коршунова О. Методика викладання інформатики у 2-

му класі : за новою прогр. «Сходинки до інформатики» / О. Коршунова.
— Х. : Весна : ФОП Співак В. Л., 2013. — 112 с.

32.97 Коршунова О. Сходинки до інформатики : підруч. для 2 кл.
загальноосвіт. навч. закл. / О. Коршунова. — К. : Генеза, 2012. — 112 с.

ОБРАЗОТВОРЧЕ МИСТЕЦТВО
85 Антіпова М. Школа малювання / М. Антіпова. — К. : Країна

Мрій, 2013. — 144 с. : ілюстр.
Поради по малюванню дерев, листя, овочів, фруктів як

зображувати будинки, тварин і людей.
85 Калініченко О. Образотворче мистецтво : підруч. для 2 кл. /

О. Калініченко, В. Сергієнко. — К. : Освіта, 2013. — 144 с.
85 Мистецтво : підруч. для 2 кл. загальноосвіт. навч. закл. — К. :

Генеза, 2012. — 144 с.
МУЗИКА

85 Аристова Л. Музыкальное искусство : учеб. для 2 кл.
общеобразоват. учеб. заведений с рус. яз. обучения / Л. Аристова,
В. Сергиенко. — К. : Освіта, 2012. — 128 с.

85 Лобова О. Музичне мистецтво : підруч. для 2 кл. загальноосвіт.
навч. закл. / О. Лобова. — К. : Школяр, 2012. — 144 с.

ТРУДОВЕ НАВЧАННЯ
3 Веремійчик І. Трудове навчання : підруч. для 2 кл. загальноосвіт.

навч. закл. / І. Веремійчик, В. Тименко. — К. : Генеза, 2012. — 160 с.
3 Сидоренко В. Трудове навчання : підруч. для 2 кл. / В. Сидоренко,

Н. Котелянець. — Х. : Сиция, 2013. — 128 с.



10

ДЛЯ УЧНІВ 5–6 КЛАСІВ

УКРАЇНСЬКА МОВА
81.2Ук Глазова О. Українська мова : підруч. для 6 кл. загапльноосвіт.

навч. закл. / О. Глазова, Ю. Кузнецов. — К. : Освіта, 2012. — 288 с.
Статті

Михайловська Н. Узагальнення, систематизація та повторення вив-
ченого в кінці року : тест. завдання для учнів 5-11 кл. / Н. Михайловська
// Укр. мова й л-ра в сучас. шк. — 2013. — № 5. — С. 41-45.

УКРАЇНСЬКА ЛІТЕРАТУРА
Статті

Жук В. Історія рідного краю. Легенди та перекази Придніпров’я
про козаків та козаччину : інтегр. урок з історії України та укр. л-ри : 5 кл.
/ В. Жук // Історія в сучас. шк. — 2013. — № 5. — С. 23-25.

Михайловська Н. Узагальнення, систематизація та повторення
вивченого в кінці року : тест. завдання для учнів 5-11 кл. / Н. Михай-
ловська // Укр. мова й л-ра в сучас. шк. — 2013. — № 5. — С. 41-45.

Томашук Л. Іван Андрусяк «Стефа і її Чакалка» : укр. л-ра : 5 кл. /
Л. Томашук // Укр. мова й л-ра в сучас. шк. — 2013. — № 5. — С. 58-63.

Розробка уроку позакласного читання за твором сучасного
українського письменника.

Усна народна творчість
84.2(4УКР) Казкар : нар. казки Укр. Карпат / упоряд. І. Хланта.

— Ужгород : Патент, 2012. — 248 с.
Збірники

83.3(4УКР) Сич С. Веселка : кн. для самост. читання : 5 кл. /
С. Сич. — Т. : Навч. кн.-Богдан, 2012. — 288 с.

84(4УКР) Улюблена українська читанка : хрестоматія для
позакл. та сімейн. читання : 1-5 кл. / уклад. С. Заготова. — Донецьк :
БАО, 2013. — 608 с.



11

СВІТОВА ЛІТЕРАТУРА
Усна народна творчість

84.2(0) Світ цікавої казки : 101 казка народів світу / упоряд.
І. Клід. — Т. : Навч. кн.-Богдан, 2013. — 288 с.

МАТЕМАТИКА
Статті
Мараховський Л. Японський спосіб множення : математика /

Л. Мараховський // Країна знань. — 2013. — № 5. — С. 17-18.
Ротаньова Н. Формування евристичного прийому «порівняння»

у школярів 5-6 класів : методика, досвід, пошук / Н. Ротаньова //
Математика в сучас. шк. — 2013. — № 5. — С. 26-29.

Евристичні прийоми у розв’язуванні математичних задач.
Шевченко В. Віртуози усної лічби : конкурс для учнів 5 кл. /

В. Шевченко // Математика в сучас. шк. — 2013. — № 3. — С. 20-22.

РІДНИЙ КРАЙ (5 кл.)
Парнікоза І. Природа Києва : як було і що збереглося / І. Парнікоза,

Д. Вортман // Країна знань. — 2013. — № 5. — С. 31-37.
Особливості природи та ландшафтів Києва.

ПРИРОДОЗНАВСТВО (5 кл.)
Статті
Костюк Н. Інтегрований урок на тему «Біосфера» : 6 кл. / Н. Костюк

// Географія та економіка в сучас. шк. — 2013. — № 4. — С. 10-11.

БОТАНІКА (6 кл.)
Статті
Надрага М. Зернові та бобові культури / М. Надрага // Колосок.

— 2013. — № 3. — С. 16-21.
Хімічний склад та корисні властивості зернових та бобових культур.

ЗАГАЛЬНА ГЕОГРАФІЯ (6 кл.)
26.8 Загальна географія : атлас-хрестоматія : 6 кл. — К. :

Картографія, 2011. — 39 с. — (Географія).



12

26.8 Кобернік С. Практикум з курсу «Загальна географія» : 6 кл. /
С. Кобернік, Р. Коваленко. — Кам’янець-Поділ. : ФОП Сисин О. В. :
Абетка, 2012. — 43 с.

26.89(4УКР) Моя Україна : атлас. — К. : Картографія, 2011. — 31 с.
Атлас присвячено географії та історії України.
26.8 Травіна І. Хижаки / І. Травіна. — К. : Перо, 2013. — 96 с. —

(Дитяча енциклопедія ПЕРО).
Життя та повадки хижих тварин: птахів, ссавців, рептилій,

морських безхребетних, риб.
Статті

Кравченко Ж. Географічні диктанти в 6 класі : методика,
практика, досвід / Ж. Кравченко // Географія та економіка в сучас.
шк. — 2013. — № 5. — С. 18-20.

Покась Л. Методика організації та проведення групової
позакласної роботи з географії / Л. Покась // Географія та економіка в
сучас. шк. — 2013. — № 5. — С. 21-29.

ІСТОРІЯ УКРАЇНИ (5 кл.)

26.89(4УКР) Моя Україна : атлас. — К. : Картографія, 2011. — 31 с.
Атлас присвячено географії та історії України.
Статті

Жук В. Історія рідного краю. Легенди та перекази Придніпров’я
про козаків та козаччину : інтегр. урок з історії України та укр. л-ри : 5
кл. / В. Жук // Історія в сучас. шк. — 2013. — № 5. — С. 23-25.

ВСЕСВІТНЯ ІСТОРІЯ (6 кл.)

63.3(0)3 Історія Стародавнього світу : атлас : 6 кл. — К. :
Картографія, 2011. — 16 с. — (Історія. Всесвітня історія).

Статті

Події доби хрестових походів : гортаючи сторінки календаря :
[хронологія подій з 1095 по 1248 рр.] // Історія для допитливих. —
2013. — № 2. — С. 4-5.



13

РЕЛІГІЄЗНАВСТВО
86.37 Жаровська О. Християнський буквар / О. Жаровська,

Ж. Горай. — Л. : Свічадо, 2012. — 120 с.
Буквар допоможе засвоїти поняття з катехизму. До книги увійшли

біблійні оповіді, описи церковних свят та пояснення основних
релігійних термінів.

86.37 Опришко Л. Абетка християнина : поезії / Л. Опришко. —
Чернівці : Нар.-просвітн. центр «Факел Марії», 2012. — 356 с.

Підручник із найнеобхідніших азів християнського виховання для
дорослих і дітей.

ОСНОВИ ІНФОРМАТИКИ
32.973 Щербаченко Т. Як не заблукати в павутині / Т. Щербаченко.

— Л. : Вид-во Старого Лева, 2013. — 104 с.
Корисні поради та роз’яснення в доступній для дітей формі як

працювати в глобальній мережі.

ОСНОВИ ЕКОНОМІКИ
Статті
Солом’яна О. Метод проектів на уроках економіки та в

позаурочний час / О. Солом’яна // Географія та економіка в сучас.
шк. — 2013. — № 5. — С. 6-10.

ОСНОВИ СПОЖИВЧИХ ЗНАНЬ
74.262.22 Сафіуліна К. Про теплопостачання та теплозбереження

для майбутнього споживача : посіб. для вчителя до факультатив. курсу
для 6-8 кл. : [розробки уроків] / К. Сафіуліна. — К. : Поліграф плюс,
2013. — 128 с.

31.2 Сафіуліна К. Про теплопостачання та теплозбереження для
майбутнього споживача : посіб. для вчителя до факультатив. курсу для
6-8 кл. / К. Сафіуліна. – 3-є вид. — К. : Поліграф плюс, 2013. — 152 с.

ТРУДОВЕ НАВЧАННЯ
37.248 Тиха В. Квілінг / В. Тиха, Н. Щербина. — К. : Літера ЛТД,

2013. — 48 с. — (Магія творчості).



14

Опис техніки виготовлення і основні прийоми роботи у створенні
різноманітних композицій зі скручених смужок паперу.

ФІЗИЧНА КУЛЬТУРА
74.267.5 Фізична культура в школі : метод. посіб. : 5-11 кл. /

упоряд. С. Дятленко. — К. : Літера, 2013. — 368 с.

ДЛЯ УЧНІВ 7–9 КЛАСІВ

УКРАЇНСЬКА МОВА
74.268.1Ук Ачилова В. Мовний розбір у середній школі : навч.-

метод. посіб. / В. Ачилова, О. Ачилова, Т. Слівкіна. — 2-ге вид.,
випр. і доповн. — Сімф. : Аріал, 2012. — 64 с.

У посібнику вміщено схеми мовного розбору відповідно до чинної
програми шкільного курсу української мови.

81.2Ук Вусик О. Словник українських синонімів / О. Вусик. —.
2-е вид., допов. — Т. : Навч. кн.-Богдан, 2013. — 576 с.

81.2Ук Глазова О. Українська мова : підруч. для 7 кл. загальноосвіт.
навч. закл. / О. Глазова, Ю. Кузнецов. — К. : Освіта, 2012. — 288 с.

81.2Ук Збірник диктантів для державної підсумкової атестації
з української мови : 9 кл. / уклад. Л. Мацько та ін. — К. : Центр
навч.-метод. л-ри, 2013. — 64 с.

81.2Ук Тихоша В. Українська мова : підруч. для 8 кл. загальноосвіт.
навч. закл. із поглибл. вивч. укр. мови / В. Тихоша, С. Караман,
С. Мартос. — К. : Освіта, 2012. — 272 с.

81.2Ук Тлумачний словник української мови : А-Я : 20000 слів
і словосполучень / уклад. Н. Кусакіна, Ю. Цибульник. — Х. : Клуб
сімейн. дозвілля, 2013. — 608 с.

Статті
Медведєва Н. Узагальнення і систематизація вивченого про

дієслово : укр. мова : 7 кл. / Н. Медведєва  // Укр. мова й л-ра в сучас.
шк. — 2013. — № 5. — С. 39-40.

Розробка уроку.



15

Михайловська Н. Узагальнення, систематизація та повторення
вивченого в кінці року : тест. завдання для учнів 5-11 кл. /
Н. Михайловська // Укр. мова й л-ра в сучас. шк. — 2013. — № 5. —
С. 41-45.

Пентилюк М. Теоретичні засади методики навчання української
мови : на допомогу вчителю-словеснику / М. Пентилюк // Укр. мова
і л-ра в сучас. шк. — 2013. — № 5. — С. 2-6.

Царюк О. Речення зі звертаннями та вставними конструкціями :
укр. мова : 8 кл. / О. Царюк // Укр. мова і л-ра в сучас. шк. — 2013. —
№ 5. — С. 37-38.

Розробка уроку.
УКРАЇНСЬКА ЛІТЕРАТУРА

83.3(4УКР) Авраменко О. Українська література : міні конспекти
для підготов. до зовніш. незалеж. оцінювання / О. Авраменко. — К.
: Грамота, 2012. — 168 с.

83.3(4УКР)я7 Хрестоматія з української літератури : за прогр.
ЗНО : біогр. письменників. Прогр. твори. Завдання для самоконтролю
: комплекс. довід. / упоряд. Н. Черсунова. — Х. : Весна : ФОП
Співак В. Я., 2013. — 475 с. — (Крок до ВНЗ).

83.3(4УКР)я7 Цимбалюк В. Українська література : підруч. для
8 кл. загальноосвіт. навч. закл. із полибл. вивч. укр. л-ри /
В. Цимбалюк. — К. : Освіта, 2012. — 400 с.

Статті
Михайловська Н. Узагальнення, систематизація та повторення

вивченого в кінці року : тест. завдання для учнів 5-11 кл. /
Н. Михайловська // Укр. мова й л-ра в сучас. шк. — 2013. — № 5. —
С. 41-45.

РОСІЙСЬКА МОВА

81.2Рос Меженко Ю. Школьный курс русского языка в опорных
конспектах / Ю. Меженко, Т. Ситникова. — Житомир : ФОП Еве-
нок А. А., 2012. — 128 с.



16

СВІТОВА ЛІТЕРАТУРА
Творчість російських письменників

Статті
Сиренко И. Великие киевляне. Михаил Булгаков / И. Сиренко //

Країна знань. — 2013. — № 5. — С. 42-47.
Київ у житті та творчості М. Булгакова.

Усна народна творчість
84.2(0) Руввас та сорок розбійників : араб. казки / впоряд.,

передм. та наук. ред. В. Рибалкіна. — Т. : Навч. кн.-Богдан, 2013. —
200 с. : ілюстр. — (Скарби Сходу).

АНГЛІЙСЬКА МОВА
81.2Англ Кузнєцова А. English = Англійська мова / А. Кузнєцова.

— Х. : Весна : ФОП Співак В. Л., 2013. — 383 с. — (Практичний
довідник).

Довідник допоможе учням систематизувати, конкретизувати і
поглибити набуті знання і вміння з англійської мови.

81.2Англ Несвіт А. Англійська мова : Ми вивчаємо англ. мову :
підруч. для 9 кл. загальноосвіт. навч. закл. / А. Несвіт. — 2-ге вид. —
К. : Генеза, 2012. — 288 с. : ілюстр.

АЛГЕБРА
74.262.21 Жук І. Його величність тест-репетитор олімпіади з

математики : зб. завдань в тест. формі з математики та їх розв’язки для
підгот. учнів до Всеукр. учнів. олімпіад та конкурсів / І. Жук, М. Су-
марюк, О. Біляніна. — Кам’янець-Поділ. : Аксіома, 2012. — 188 с.

Статті
Андрусь А. Вчіться думати! : математика / А. Андрусь // Країна

знань. — 2013. — № 3-4. — С. 13-17.
Поради і приклади щодо розв’язання математичних задач.
Лодатко Є. Вчителю математики про математичну культуру :

наука — вчителю / Є. Лодатко // Математика в сучас. шк. — 2013. —
№ 5. — С. 2-5.



17

Мартищук О. Формування наукового світогляду учнів на уроках
математики / О. Мартищук, І. Литвиненко // Математика в сучас.
шк. — 2013. — № 5. — С. 14-16.

Школьний О. Методичні особливості підготовки до розв’язування
завдань ЗНО з математики. Ч. 3 / О. Школьний, Ю. Захарійченко //
Математика в сучас. шк. — 2013. — № 3. — С. 2-8.

ГЕОМЕТРІЯ

22.15 Апостолова Г. Геометрія : 9 кл. : дворівн. підруч. для
загальноосвіт. серед. навч. закл. / Г. Апостолова. — 2-ге вид. — К. :
Генеза, 2012. — 304 с. : ілюстр.

22.151.0 Апостолова Г. Шкільна геометрія в опорних схемах,
задачах і прикладах : для загальноосвіт. навч. закл. / Г. Апостолова,
В. Ясінський. — К. : Генеза, 2013. — 104 с. – (Готуємось до ЗНО).

74.262.21 Жук І. Його величність тест-репетитор олімпіади з
математики : зб. завдань в тест. формі з математики та їх розв’язки для
підгот. учнів до Всеукр. учнів. олімпіад та конкурсів / І. Жук, М. Сумарюк,
О. Біляніна. — Кам’янець-Поділ. : Аксіома, 2012. — 188 с.

Статті
Андрусь А. Вчіться думати! : математика / А. Андрусь // Країна

знань. — 2013. — № 3-4. — С. 13-17.
Поради і приклади щодо розв’язання математичних задач.
Гордієнко І. Антологія як засіб реалізації внутрішньопредметних

зв’язків у шкільному курсі геометрії : методика, досвід, пошук /
І. Гордієнко // Математика в сучас. шк. — 2013. — № 5. — С. 16-20.

Лодатко Є. Вчителю математики про математичну культуру :
наука — вчителю / Є. Лодатко // Математика в сучас. шк. — 2013. —
№ 5. — С. 2-5.

Мартищук О. Формування наукового світогляду учнів на уроках
математики / О. Мартищук, І. Литвиненко // Математика в сучас.
шк. — 2013. — № 5. — С. 14-16.



18

Швець Л. Розвиток умінь старшокласників виконувати
просторові зображення : паралельність прямих і площин у просторі
/ Л. Швець // Математика в сучас. шк. — 2013. — № 3. — С. 14-19.

Школьний О. Методичні особливості підготовки до розв’язування
завдань ЗНО з математики. Ч. 1 / О. Школьний, Ю. Захарійченко //
Математика в сучас. шк. — 2013. — № 3. — С. 2-8.

ФІЗИКА

22.2 Гуліа Н. Дивовижна механіка : у пошуках «енергетичної
капсули» / Н. Гуліа. — Х. : Ранок, 2011. — 176 с. — (Про що не
розповіли підручники).

Вчений у галузі технічних наук розповідає про роботу над
створенням ефективного накопичувача енергії — «енергетичної
капсули», яка дозволила використовувати енергію знову і знову.

22.3 Гуліа Н. Дивовижна фізика / Н. Гуліа. — Х. : Ранок, 2011. —
416 с. — (Про що не розповіли підручники).

У захоплюючій формі викладено відомості з основних розділів
фізики, що залишились за межами шкільних підручників, описано
драматичні історії великих наукових відкриттів, наведено нестандартні
підходи до розуміння фізичних явищ, нетрадиційні погляди на наукове
надбання відомих вчених.

22.3 Фізика. Твій репетитор : навч. посіб. для підготовки до
зовніш. незалеж. оцінювання. — К. : Генеза, 2013. — 288 с. : ілюстр.

Статті
Бережной Ю. Видатні жінки-вчені та ядерна фізика : наука в

особистостях / Ю. Бережной // Країна знань. — 2013. — № 5. — С. 2-7.
Про внесок у розвиток ядерної фізики вчених жінок М. Склодовської-

Кюрі, І. Жоліо-Кюрі, Л. Мейтнер, І. Ноддак, М. Гепперт-Майєр.
Буряк В. Розвиток пізнавального інтересу під час вивчення

механіки в основній школі : методика, досвід, пошук / В. Буряк, В. Шарко
// Фізика та астрономія в сучас. шк. — 2013. — № 2. — С. 12-18.



19

Дьоміна Л. Марія Кюрі : вони створювали фізику / Л. Дьоміна //
Фізика для допитливих. — 2013. — № 3. — С. 2-7.

Про життя та діяльність французького вченого-фізика Марії
Склодовської-Кюрі.

Загвозкіна О. Що таке звук? : фізика і музика / О. Загвозкіна //
Фізика для допитливих. — 2013. — № 2. — С. 12-16.

Цікаві факти про акустику та гучність звуку.
Корсун І. Історія створення теорії відносності : з історії науки / І. Корсун

// Фізика та астрономія в сучас. шк. — 2013. — № 2. — С. 43-47.
Кумедні факти з життя відомих фізиків : фізич. цікавинки // Фізика

для допитливих. — 2013. — № 2. — С. 24-25 ; № 3. — С. 30-31.
Литовченко С. Це дивовижне скло : фізика навколо нас /

С. Литовченко // Фізика для допитливих. — 2013. — № 3. — С. 24-29.
Історія відкриття та виробництва скла.
Пінчук О. Мультимедійні технології : підготовка індивідуальних

інформаційних домашніх завдань з фізики : нові інформ. технології
навчання / О. Пінчук // Фізика та астрономія в сучас. шк. — 2013. —
№ 2. — С. 34-36.

Сиротюк В. Дидактичні ігри на уроках фізики як засіб нормалізації
психічного розвитку учнів з особливими потребами / В. Сиротюк //
Фізика та астрономія в сучас. шк. — 2013. — № 1. — С. 13-17.

Слюсаренко М. Дидактичні умови реалізації задачного підходу
до навчання фізики в ЗНЗ / М. Слюсаренко, О. Григорчук // Фізика
та астрономія в сучас. шк. — 2013. — № 1. — С. 32-39.

Стецик С. Інноваційні технології навчання фізики в старшій школі
/ С. Стецик, М. Мартинюк // Фізика та астрономія в сучас. шк. —
2013. — № 1. — С. 5-10.

Шарко В. Навчання учнів проектувальної діяльності з фізики в
контексті нової програми : методика, досвід, пошук / В. Шарко //
Фізика та астрономія в сучас. шк. — 2013. — № 2. — С. 6-9.

Шарко В. Тренінг як технологія вивчення елективних курсів з
фізики / В. Шарко, Д. Грабчак // Фізика та астрономія в сучас. шк. —
2013. — № 1. — С. 26-31.



20

Шмигевський М. Творець класичної фізики : до 370-річчя Ісаака
Ньютона / М. Шмигевський // Фізика та астрономія в сучас. шк. —
2013. — № 1. — С. 40-47.

ХІМІЯ (8-9 кл.)
24.1 Попель П. Хімія : підруч. для 8-го кл. загальноосвіт. навч.

закл. / П. Попель, Л. Крикля. — К. : Академія, 2012. — 232 с.
24.1 Попель П. Хімія : підруч. для 7-го кл. загальноосвіт. навч.

закл. / П. Попель, Л. Крикля. — К. : Академія, 2012. — 136 с.
Статті
Горобець Л. Амінокислоти. Біологічна етимологія / Л. Горобець

// Біологія для допитливих. — 2013. — № 2. — С. 24-27.
Походження назви хімічних речовин.
Кофанова О. Електролітична дисоціація солей у водних

розчинах. Гідроліз солей / О. Кофанова // Біологія і хімія в сучас. шк.
— 2012. — № 6. — С. 22-27.

Левківський А. Роберт Бойль. Біля витоків хімії / А. Левківський,
П. Левківський, Л. Невмержицька // Країна знань. — 2013. — № 3-4.
— С. 28-32.

Розвиток алхімії, мистецтво приготування ліків та витоки науки
хімії в Європі XVI-XIX ст.

Максимов О. Ще раз про поняття речовина : зміст форми і методи
навчання / О. Максимов // Біологія і хімія в сучас. шк. — 2012. — № 6.
— С. 2-3.

Мясников В. Реакції сполучення і розкладу в природі і побуті /
В. Мясников // Колосок. — 2013. — № 3. — С. 2-6.

Мясников В. Що таке хімічні реакції? / В. Мясников // Колосок.
— 2013. — № 2. — С. 12-15.

Самусенко Ю. Історія розвитку теорії кислотності й основності :
з історії науки / Ю. Самусенко // Біологія і хімія в сучас. шк. — 2012.
— № 6. — С. 35-38.

Швидкість світла : історія науки // Фізика для допитливих. —
2013. — № 2. — С. 2-6.

Різні методи визначення швидкості світла.



21

БОТАНІКА (7 кл.)
28 Дроздова І. Дивовижна біологія / І. Дроздова. — Х. : Ранок,

2011. — 232 с. — (Про що не розповіли підручники).
Книга розповідає про загадкові та маловідомі явища природи,

цікаві факти з життя та поведінки тварин, про новітні досягнення в
галузі біології.

28.1 Єськов К. Дивовижна палеонтологія : історія Землі і життя
на ній / К. Єськов. — Х. : Ранок, 2011. — 312 с. — (Про що не
розповіли підручники).

ЗООЛОГІЯ (7–8 кл.)
28 Дроздова І. Дивовижна біологія / І. Дроздова. — Х. : Ранок,

2011. — 232 с. — (Про що не розповіли підручники).
Книга розповідає про загадкові та маловідомі явища природи,

цікаві факти з життя та поведінки тварин, про новітні досягнення в
галузі біології.

28.1 Єськов К. Дивовижна палеонтологія : історія Землі і життя
на ній / К. Єськов. — Х. : Ранок, 2011. — 312 с. — (Про що не
розповіли підручники).

28.69 Животные шести континентов : иллюстрир. энцикл. /
сост. Ю. Бойчук, Р. Шаламов. — Х. : Белгород : Клуб семейн. досуга,
2012. — 416 с.

Статті
Годлевська О. Рукокрилі сусіди / О. Годлевська, В. Тищенко //

Біологія і хімія в сучас. шк. — 2012. — № 6. — С. 43-45.
Цікаві факти про життя та повадки кажанів.
Кутас А. Дарвініст до самих кісток : іст. постаті / А. Кутас // Біологія

для допитливих. — 2013. — № 3. — С. 2-5.
Про життя та натуралістичні дослідження англійського вченого

зоолога ХІХ ст. Томаса Гекслі.
Огуз А. Кенгуренята : диво народження та життя австра-

лійської гордості / А. Огуз // Біологія для допитливих. — 2013.
— № 2. — С. 28-33.



22

Огуз А. Незвичайні факти із життя звичайних / А. Огуз // Біологія
для допитливих. — 2013. — № 3. — С. 12-16.

Життя та повадки їжаків.
Черемних Н. Ідеальний воїн : знайомі незнайомці / Н. Черемних

// Колосок. — 2013. — № 3. — С. 26-31.
Біологічна характеристика їжаків.
Юдіна М. Смугасте диво : у світі тварин / М. Юдіна // Біологія

для допитливих. — 2013. — № 2. — С. 34-38.
Нарис про життя та повадки тигрів.

БІОЛОГІЯ ЛЮДИНИ (8–9 кл.)
28 Костильов О. Збірник завдань для державної підсумкової

атестації з біології : 9 кл. / О. Костильов, О. Андерсон. — К. : Центр
навч.-метод. л-ри, 2013. — 2013. — 128 с.

28 Біологія : повн. шкіл. курс : довідник : навч. посіб. для підготовки
до зовніш. незалеж. оцінювання. — К. : Генеза, 2013. — 536 с.

Статті
Гусарук Н. Уроки Олени Десятник. Тема «Кровообіг» : пед. досвід :

біологія : 9 кл. / Н. Гусарук // Біологія і хімія в сучас. шк. — 2012. — № 6.
— С. 20-21.

ГЕОГРАФІЯ УКРАЇНИ (8–9 кл.)
65.04(4УКР) Економічна і соціальна географія України : атлас :

9 кл. — К. : Картографія, 2011. — 32 с. — (Географія).
26.89(4УКР) Пестушко В. Фізична географія України : підруч. для

8 кл. загальноосвіт. навч. закл. / В. Пестушко, Г. Уварова. — 2-ге вид.
випр. — К. : Генеза, 2012. — 288 с.

26.89(4УКР) Україна : політико-адм. атлас : карти. — К. :
Картографія, 2011. — 64 с.

26.89(4УКР) Фізична географія України : атлас : 8 кл. — К. :
Картографія, 2012. — 32 с. — (Географія).

Статті
Абрам’юк У. Карпатський національний природний парк :

охорона довкілля / У. Абрам’юк // Географія та економіка в сучас. шк.
— 2013. — № 4. — С. 43-47.



23

Біогеографічна характеристика парку.
Бутенко О. Бінарний урок на тему «Зона мішаних лісів» : 8 кл.

/ О. Бутенко // Географія та економіка в сучас. шк. — 2013. — № 4.
— С. 15-19.

Дзюбінська О. Урок на тему «Геоекологічна ситуація в Україні» :
8 кл. / О. Дзюбінська // Географія та економіка в сучас. шк. — 2013.
— № 4. — С. 20-21.

Нехомяж О. Країнознавча компетенція в змісті географічної освіти :
наука — школі / О. Нехомяж // Географія та економіка в сучас. шк. —
2013. — № 5. — С. 34-37.

Парнікоза І. Природа Києва : як було і що збереглося / І. Парнікоза,
Д. Вортман // Країна знань. — 2013. — № 5. — С. 31-37.

Особливості природи та ландшафтів Києва.

ФІЗИЧНА ГЕОГРАФІЯ СВІТУ

26.89(0) Атлас світу для всієї родини / ред. О. Онищак. — К. :
Картографія, 2011. — 208 с. : ілюстр.

Політико-адміністративні та фізичні карти.
26.8 Антонова Л. Дивовижна географія / Л. Антонова. — Х. :

Ранок, 2011. — 208 с. — (Про що не розповіли підручники).
Книга присвячена загадкам і таємницям Землі, розповідає про

історію географічних відкриттів, появи географічних назв, дає
інформацію про своєрідні рекорди, які установила сама природа.

26.89(0) Географія : підруч. для 7 кл. — К. : Картографія, 2011.
— 320 с. : ілюстр.

26.89(0) Географія материків і океанів : атлас : 7 кл. — К. :
Картографія, 2011. — 48 с. — (Географія).

26.89(0) Компактный атлас мира. — К. : Картографія, 2011. — 191 с.
26.89(0) Малий атлас світу. — К. : Картографія, 2012. — 56 с.
74.262.6 Методика навчання географії материків і океанів :

навч.-метод. посіб. для вчителів географії та студентів пед. вищих
навч. закл. — К. : Картографія, 2011. — 128 с.



24

Статті
Молдавчук Т. Урок на тему «Екологічні проблеми Євразії» : 7 кл.

/ Т. Молдавчук // географія та економіка в сучас. шк. — 2013. — № 4.
— С. 12-14.

Нехомяж О. Країнознавча компетенція в змісті географічної освіти :
наука — школі / О. Нехомяж // Географія та економіка в сучас. шк. —
2013. — № 5. — С. 34-37.

Покась Л. Методика організації та проведення групової
позакласної роботи з географії / Л. Покась // Географія та економіка в
сучас. шк. — 2013. — № 5. — С. 21-29.

ЕКОНОМІЧНА І СОЦІАЛЬНА ГЕОГРАФІЯ СВІТУ (9 кл.)
26.89(0) Атлас світу для всієї родини / ред. О. Онищак. — К. :

Картографія, 2011. — 208 с. : ілюстр.
Політико-адміністративні та фізичні карти.
26.89(0) Географія : підруч. для 7 кл. — К. : Картографія, 2011.

— 320 с. : ілюстр.
26.89(0) Малий атлас світу. — К. : Картографія, 2012. — 56 с.
Статті
Нехомяж О. Країнознавча компетенція в змісті географічної освіти

: наука — школі / О. Нехомяж // Географія та економіка в сучас. шк. —
2013. — № 5. — С. 34-37.

ІСТОРІЯ УКРАЇНИ
63.3(4УКР) Атлас історії України. — К. : Картографія, 2012. —

152 с.
63.3(4УКР)5 Історія України : атлас : 8 кл. — К. : Картографія,

2012. — 24 с. — (Історія).
63.3(4УКР) Історія України : атлас : 7 кл. — К. : Картографія,

2012. — 16 с. — (Історія).
Статті
Вальчук Т. Урок на тему «Галицько-Волинська держава» :

історія України : 7 кл. / Т. Вальчук // Історія в сучас. шк. — 2013. —
№ 4. — С. 5-12.



25

Гісем Н. Історичне значення Київської Русі : історія України : 7 кл.
/ Н. Гісем // Країна знань. — 2013. — № 4. — С. 5-12.

Зоркальцев В. Економіка СРСР і Велика Вітчизняна війна : віхи
історії / В. Зоркальцев // Країна знань. — 2013. — № 3-4. — С. 49-53.

Про безприкладний в історії подвиг радянських людей в тилу у
роки війни.

Прус Ф. Проектне дослідження на тему «Жінки в історії України.
Катерина Зарицька» : постать в історії / Ф. Прус // Історія в сучас. шк.
— 2013. — № 5. — С. 36-40.

Проектна діяльність учнів на уроках історії, на прикладі життя та
діяльності активної учасниці ОУН-УПА К. Зарицької.

Расаулова В. Урок на тему «Правобережна Україна в другій
половині XVIII ст. Гайдамацький рух» : історія України : 8 кл. /
В. Расаулова // Історія в сучас. шк. — 2013. — № 5. — С. 2-5.

Святокум О. Що первинне : контроль чи якість? : перевірка вмінь
працювати з текстовими джерелами за допомогою тесту ЗНО з
історії України / О. Святокум // Історія в сучас. шк. — 2013. — № 4.
— С. 27-35.

Трухан О. Урок на тему «Україна в подіях північної війни» : історія
України : 8 кл. // Історія в сучас. шк. — 2013. — № 5. — С. 8-17.

Черкасова С. Виховний захід «Гетьман Іван Мазепа — борець
за волю України» : використайте на уроці : історія України : 8 кл. /
С. Черкасова // Історія в сучас. шк. — 2013. — № 4. — С. 21-24.

ВСЕСВІТНЯ ІСТОРІЯ

63.4 Антонова Л. Дивовижна археологія / Л. Антонова. — Х. :
Ранок, 2011. — 296 с. — (Про що не розповіли підручники).

У книзі йдеться про надзвичайні археологічні відкриття, про те,
як проводилися розкопки античних міст, як були розшифровані
письмена і реконструйовано сім чудес світу.

63.3(0)5 Всесвітня історія. Новий час (кінець XVIII-XIX ст.) : атлас :
9 кл. — К. : Картографія, 2011. — 16 с. — (Історія. Всесвітня історія).



26

63.3(0)5 Всесвітня історія. Новий час (XV- XVIII ст.) : атлас : 8
кл. — К. : Картографія, 2012. — 16 с. — (Історія. Всесвітня історія).

63.3(0)4 Історія середніх віків : атлас : 7 кл. — К. : Картографія,
2011. — 16 с. — (Історія. Всесвітня історія).

Статті
Коваль О. Урок на тему «Мистецтво відродження в Італії» : всесвіт.

історія : 8 кл. / О. Коваль // Історія в сучас. шк. — 2013. — № 5. — С. 6-7.

РЕЛІГІЄЗНАВСТВО

86.37 Сохань Г. Основи християнської етики : підруч. для уч. 9
кл. загальноосвіт. навч. закл. / Г. Сохань, І. Гусаков. — Л. : Світ,
2012. — 200 с.

ОСНОВИ ІНФОРМАТИКИ

32.973-018 Караванова Т. Інформатика : основи алгоритмізації
та програмув. : 777 задач з рек. та прикл. : навч. посіб. для 8-9 кл. із
поглибл. вивч. інф-ки / Т. Караванова. — 2-ге вид. — К. : Генеза,
2012. — 286 с.

ОСНОВИ ЕКОНОМІКИ (8-9 кл.)
Статті

Калінська А. Профорієнтація старшокласників в умовах
профільного економічного навчання / А. Калінська // Географія та
економіка в сучас. шк. — 2013. — № 5. — С. 38-42.

Ласійчук П. Використання математичних методів для розв’язу-
вання задач з економіки / П. Ласійчук // Географія та економіка в сучас.
шк. — 2013. — № 4. — С. 26-29.

Марчук О. Нетрадиційний урок з економіки «Економічний квест» :
методика, практика, досвід / О. Марчук // Географія та економіка в
сучас. шк. — 2013. — № 5. — С. 16-17.

Солом’яна О. Метод проектів на уроках економіки та в
позаурочний час / О. Солом’яна // Географія та економіка в сучас.
шк. — 2013. — № 5. — С. 6-10.



27

ОСНОВИ СПОЖИВЧИХ ЗНАНЬ
74.262.22 Сафіуліна К. Про теплопостачання та тепло-

збереження для майбутнього споживача : посіб. для вчителя до
факультатив. курсу для 6-8 кл. : [розробки уроків] / К. Сафіуліна. —
К. : Поліграф плюс, 2013. — 128 с.

31.2 Сафіуліна К. Про теплопостачання та теплозбереження для
майбутнього споживача : посіб. для вчителя до факультатив. курсу для
6-8 кл. / К. Сафіуліна. – 3-є вид. — К. : Поліграф плюс, 2013. — 152 с.

ОСНОВИ ТЕХНІКИ (8-9 кл.)
Статті
Малиновський Б. Основоположник вітчизняного комп’ютеро-

будування : кібернетика / Б. Малиновський // Країна знань. — 2013.
— № 3-4. — С. 2-8.

Внесок академіка Сергія Лебедєва у розвиток комп’ютерної науки
і техніки.

ОБРАЗОТВОРЧЕ МИСТЕЦТВО (7 кл.)

85.14 Пенова В. Рисуем деревья и другие растения / В. Пенова. — Х. ;
Белгород : Клуб семейн. досуга, 2013. — 96 с. : ил. — (Учимся рисовать).

85.14 Смородин А. Рисуем портреты : практ. рук. — Х., Белгород :
«Клуб семейн. досуга», 2013. — 96 с. : ил. — (Учимся рисовать).

ФІЗИЧНА КУЛЬТУРА

74.267.5 Фізична культура в школі : метод. посіб. 5-11 кл. /
упоряд. С. Дятленко. — К. : Літера, 2013. — 368 с.



28

АБЕТКОВИЙ ПОКАЖЧИК АВТОРІВ І НАЗВ ВИДАНЬ

Абрам’юк У. .................................................................................. 22
Авраменко О. ................................................................................ 15
Адамовська Л. ................................................................................6
Андерсон О. ................................................................................. 22
Андрусь А. ............................................................................... 16,17
Антіпова М. ....................................................................................9
Антонова Л. ................................................................................. 25
Апостолова Г. ............................................................................... 17
Аристова Л. ....................................................................................9
Атлас історії України ..................................................................... 24
Атлас світу для всієї родини ......................................................... 24
Ачилова В. .................................................................................... 14
Ачилова О. ................................................................................... 14
Баран О. ..........................................................................................5
Беденко М. ................................................................................ 4,5,7
Бережной Ю. ................................................................................ 18
Біляніна О. .................................................................................... 16
Біологія .......................................................................................... 22
Богданович М. ................................................................................7
Будна Н. ....................................................................................... 7,8
Буряк В. ......................................................................................... 18
Бутенко О. ..................................................................................... 11
Вальчук Т. ...................................................................................... 24
Вашуленко М...................................................................................3
Вашуленко О. ............................................................................... 3,5
Веремійчик І. ..................................................................................9
Верховець В. ...................................................................................8
Вортман Д. ................................................................................... 23
Всесвітня історія ........................................................................... 26
Вусик О. ........................................................................................ 14
Гайова Л. ........................................................................................4



29

Географія ................................................................................. 23, 24
Географія метерикыв і океанів ...................................................... 23
Гільберг Т. .......................................................................................8
Гісем Н. ......................................................................................... 25
Глазова О. ................................................................................ 10,14
Гнатюк О. .......................................................................................8
Годлевська О. ............................................................................... 21
Горай Ж. ....................................................................................... 13
Гордієнко І. ................................................................................... 17
Горобець Л. .................................................................................. 20
Грабар Д. .........................................................................................4
Грабчак Д. ..................................................................................... 19
Григорчук О. ................................................................................. 19
Грущинська І. ..................................................................................8
Грущинская И. ................................................................................8
Гуліа Н. .......................................................................................... 18
Гусаков І. ....................................................................................... 26
Гусарук Н. ..................................................................................... 22
Дзюбінська О. ............................................................................... 23
Дивосвіт .........................................................................................8
Дроздова І. .................................................................................... 21
Дубовик С. ......................................................................................3
Дьоміна Л. .................................................................................... 19
Економічна і соціальна географія України ....................................21
Єськов К. ...................................................................................... 21
Жаровська О. ................................................................................ 13
Животные шести континентов .................................................... 22
Жук  В. ..................................................................................... 10,12
Жук І. ............................................................................................. 17
Загальна географія ........................................................................ 11
Загвозкіна О. ................................................................................. 19
Зайковські С. ...................................................................................6
Заїка А. ............................................................................................3



30

Захарійченко Ю. ....................................................................... 17,18
Захарійчук М. .................................................................................. 3
Збірник диктантів для державної
підсумкової атестації з української мови ........................................14
Зоркальцев В. ................................................................................25
Істоміна В. ...................................................................................... 8
Історія середніх віків ......................................................................26
Історія стародавнього світу ...........................................................12
Історія України ...............................................................................24
Казкар ............................................................................................10
Казки народів світу......................................................................... 6
Калініна Л. ...................................................................................... 6
Калінська А. ...................................................................................26
Калініченко О. ................................................................................ 9
Каневская Н. ................................................................................... 6
Караванова Т. ................................................................................26
Караман С. ....................................................................................14
Кобернік С. ....................................................................................12
Коваленко Р. ..................................................................................12
Коваль О. .......................................................................................26
Компактный атлас мира ...............................................................23
Корсун І. ........................................................................................19
Коршунова О. ................................................................................. 9
Костильов О. .................................................................................22
Костюк Н. ...................................................................................... 11
Котелянець Н. ................................................................................19
Кофанова О. ..................................................................................20
Кравченко Ж. .................................................................................12
Крикля Л. .......................................................................................20
Кузнецов Ю. ............................................................................. 10,14
Кузнєцова А. .................................................................................16
Кумедні факти з життя відомих фізиків .........................................19
Кутас А. .........................................................................................21



31

Кутова А. ........................................................................................ 3
Ласійчук П. ....................................................................................26
Левицька К. ..................................................................................6,7
Левківський А. ...............................................................................20
Левківський П. ...............................................................................20
Листопад Н. .................................................................................... 7
Литвиненко І. ................................................................................17
Литовченко С. ...............................................................................19
Лишенко Г. ...................................................................................... 7
Лобова О. ....................................................................................... 9
Лодатко Є. ................................................................................ 16,17
Максимов О. ..................................................................................20
Малий атлас світу..................................................................... 23,24
Малиновський Б. ...........................................................................27
Мараховський Л. ........................................................................... 11
Мартинюк М. ................................................................................19
Мартищук О. ..................................................................................17
Мартос С. ......................................................................................14
Марчук О. ......................................................................................26
Медведєва Н. .................................................................................14
Меженко Ю. ..................................................................................15
Мельничайко О. ............................................................................. 3
Методика навчання географії материків і океанів .........................23
Мірошнікова В. ............................................................................... 8
Мистецтво ...................................................................................... 9
Михайловська Н. ...................................................................... 10,15
Молдавчук Т. ..................................................................................24
Моя Україна ...................................................................................12
Мясников В. ..................................................................................20
Надрага М. ..................................................................................... 11
Науменко В. ..................................................................................3,5
Наші свята ....................................................................................... 8
Невмержицька Л. ..........................................................................20



32

Несвіт А. ........................................................................................16
Нехомяж О. ............................................................................... 23,24
Німецька мова ................................................................................. 7
Огуз А. ...........................................................................................22
Олейник В. ..................................................................................... 6
Онопрієнко О. ................................................................................ 7
Опришко Л. ...................................................................................13
Основы здоровья............................................................................ 8
Павленко Л. .................................................................................... 7
Парнікоза І. ............................................................................... 11,23
Пархоменко Н. ................................................................................ 7
Пенова В. .......................................................................................27
Пентилюк М. .................................................................................15
Пестушко В. ...................................................................................22
Пінчук О. ........................................................................................19
Події доби хрестових походів ........................................................12
Покась Л. .................................................................................. 12,24
Полошинович Н. ............................................................................ 5
Полякова Т. ..................................................................................... 6
Пономарьова К. .............................................................................. 4
Попель П. .......................................................................................20
Православна азбука ........................................................................ 9
Прищепа О. .................................................................................... 4
Прус Ф. ..........................................................................................25
Расаулова В. ...................................................................................25
Редько В. ......................................................................................... 7
Ротаньова Н. .................................................................................. 11
Руввас та сорок розбійників ..........................................................16
Рудяков А. ....................................................................................... 6
Савченко О. .................................................................................... 5
Сак Т. ............................................................................................... 8
Самусенко Ю. ................................................................................20
Самойлюкевич І. ............................................................................ 6



33

Самонова Е. .................................................................................... 6
Сафіуліна К. .............................................................................. 13,27
Світ цікавої казки ........................................................................... 11
Святокум О. ...................................................................................25
Сергієнко В. .................................................................................... 9
Сергиенко В. ................................................................................... 9
Сидоренко В. .................................................................................. 9
Сильнова Э. ................................................................................... 6
Сиренко И. .....................................................................................16
Сиротюк В. ....................................................................................19
Ситникова Т. ..................................................................................15
Сич С. ............................................................................................10
Слівкіна Т. ......................................................................................14
Слюсаренко М. ..............................................................................19
Смородин А. ..................................................................................27
Солом’яна О. ............................................................................ 13,26
Сохань Г. ........................................................................................26
Стативка В. ..................................................................................... 6
Стецик С. .......................................................................................19
100 казок ......................................................................................... 5
100 улюблених біблійних історій ................................................... 9
Сумарюк М. ...................................................................................17
Тарнавська С. ................................................................................. 3
Тименко В. ...................................................................................... 9
Тиха В. ...........................................................................................13
Тихоша В. .......................................................................................14
Тищенко В. ................................................................................ 22,21
Тлумачний словник української мови ...........................................14
Томашук Л. .....................................................................................10
Травіна І. ........................................................................................12
Трухан О. .......................................................................................25
Уварова Г. ......................................................................................22
Україна ...........................................................................................22



34

Улюблена українська читанка .................................................... 5,10
Фізика ............................................................................................18
Фізична географія України.............................................................22
Фізична культура в школі .......................................................... 14,27
Хоролець О. ..................................................................................6,7
Хрестоматія з української літератури .............................................15
Царюк О. ........................................................................................15
Цимбалюк В. .................................................................................15
Челышева И. ................................................................................... 6
Черемних Н. ..................................................................................22
Черкасова С. ..................................................................................25
Чорна М. ......................................................................................... 4
Чумарна М. ...................................................................................4,5
Шарко В. ........................................................................................19
Швець Л. ........................................................................................18
Швидкість світла ...........................................................................20
Шевченко В. ................................................................................... 11
Шевчук Л. ....................................................................................... 5
Школьний О. ........................................................................... 17, 18
Шмигевський М. ...........................................................................20
Щербаченко Т. ................................................................................13
Щербина Н. ...................................................................................13
Юдіна М. ........................................................................................22
Ясінський В. ..................................................................................17



35

ЗМІСТ
Для учнів 1–4 класів .................................................................... 3
Українська мова .............................................................................. 3
Українська література ..................................................................... 4
Російська мова ................................................................................ 6
Світова література .......................................................................... 6
Англійська мова .............................................................................. 6
Німецька мова ................................................................................. 7
Іспанська мова ................................................................................ 7
Математика .................................................................................... 7
Природознавство ........................................................................... 8
Українознавство ............................................................................. 8
Основи здоров’я ............................................................................ 8
Релігієзнавство ............................................................................... 9
Основи інформатики ...................................................................... 9
Образотворче мистецтво ............................................................... 9
Музика ............................................................................................ 9
Трудове навчання ........................................................................... 9
Для учнів 5–6 класів ...................................................................10
Українська мова .............................................................................10
Українська література ....................................................................10
Світова література ......................................................................... 11
Математика ................................................................................... 11
Рідний край (5 кл.) ......................................................................... 11
Природознавство (5 кл.) ............................................................... 11
Ботаніка (6 кл.) ............................................................................... 11
Загальна географія (6 кл.) ............................................................... 11
Історія України (5 кл.) ....................................................................12
Всесвітня історія (6 кл.) .................................................................12
Релігієзнавство ..............................................................................13



36

Основи інформатики .................................................................... 13
Основи економіки ........................................................................ 13
Основи споживчих знань ............................................................ 13
Трудове навчання ......................................................................... 13
Фізична культура .......................................................................... 14
Для учнів 7–9 класів .................................................................. 14
Українська мова ............................................................................ 14
Українська література ................................................................... 15
Російська мова .............................................................................. 15
Світова література ........................................................................ 16
Англійська мова ............................................................................ 16
Алгебра ......................................................................................... 16
Геометрія....................................................................................... 17
Фізика ........................................................................................... 18
Хімія (8-9 кл.) ................................................................................ 20
Ботаніка (7 кл.) .............................................................................. 21
Зоологія (7–8 кл.) .......................................................................... 21
Біологія людини (8–9 кл.) ............................................................. 22
Географія України (8–9 кл.) ........................................................... 22
Фізична географія світу................................................................. 23
Економічна і соціальна географія світу (9 кл.) .............................. 24
Історія України .............................................................................. 24
Всесвітня історія ........................................................................... 25
Релігієзнавство ............................................................................. 26
Основи інформатики .................................................................... 26
Основи економіки (8-9 кл.) .......................................................... 26
Основи споживчих знань ............................................................ 27
Основи техніки (8-9 кл.) .............................................................. 27
Образотворче мистецтво (7 кл.) .................................................. 27
Фізична культура .......................................................................... 27
Абетковий покажчик авторів і назв видань .................................28


